[image: image2.jpg]

	Администрация города Сорочинска Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.03.2015 г. № 62-п
	О создании рабочей группы по  внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

         В соответствии с решением  Общественного совета по улучшению инвестиционного климата при Губернаторе Оренбургской области от 16 июля 2014г. о внедрении  Стандарта деятельности  органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата, руководствуясь статьями 31,34 Устава муниципального образования город  Сорочинск Оренбургской области, администрация города Сорочинска Оренбургской области, постановляет:

1. Создать   рабочую группу по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования «город Сорочинск» Оренбургской области.  В своей работе рабочая группа руководствуется методологическими рекомендациями, разработанными Правительством Оренбургской области и ОАО  «Корпорация развития Оренбургской области».
2. Утвердить состав  рабочей группы согласно Приложению №1.

3. Рабочей группе разработать  дорожную карту по внедрению   Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Сорочинске

3.1. Поручить рабочей группе обеспечить в течение 2015 года исполнение в полном объеме мероприятий «дорожной карты».

4.    Ответственным за внедрение  Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городе Сорочинске назначить заместителя главы по экономике Павлову Е.А.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.
Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
[image: image1.png]

Глава администрации

города Сорочинска

 Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, отделу экономики, членам рабочей группы, информационный бюллетень, Вагановой Е.В.

                                                                                          Приложение №1
                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                          города Сорочинска

                                                                                          Оренбургской области

                                                                                          От  19.03.2015 № 62-п
Состав рабочей группы
       Павлова Елена Александровна                  – руководитель рабочей группы,                                                                                 заместитель главы  по экономике                                                                                     администрации города

       Салдина Татьяна Николаевна                    – секретарь, главный специалист по                                                                                 экономической работе
       Члены рабочей группы:

       Богданов Алексей Александрович           - заместитель главы администрации по                                                                                                  оперативному управлению                                                                                муниципального  хозяйства
       Черных Инесса Николаевна                      – руководитель аппарата (управляющий                                                                                делами) администрации  города
       Овсянникова Мария Михайловна             – начальник отдела по экономике                                                                                  администрации города

       Крестьянов Александр Федотович           – главный архитектор муниципального

                                                                                образования город Сорочинск

       Шамбазова Гульфира Габдулловна          – начальник отдела по управлению

                                                                                имуществом и земельным                                                                                 отношениям   администрации города

       Ващенко Александр Владимировна        – начальник отдела ЖКХ,                                                                                         благоустройства, дорожного и                                                                                транспортного хозяйства                                                                                                   администрации города

       Ярцева Марина  Александровна              – главный специалист по защите прав                                                                                потребителей администрации города

       Стрепкова Ольга Владимировна             – начальник контрактной службы                                                                               администрации города

       Неростова Ирана Бахадуровна                – начальник  организационно-правового                                                                                                 отдела администрации города

       Черных Галина Евгеньевна                     – главный специалист по защите                                                                              информации и информационным                                                                                         технологиям